[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　          令和２年(2020年)４月１７日
保護者の皆様
　　　　　東近江市立能登川北小学校
校　長　　北村　定治
　　　　　　　　能登川北小学校ホームページ等への情報掲載について

春暖の候　保護者の皆様には、ますますご清祥のことと存じます。
日頃は、本校の教育活動に格別のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、本校では、地域に開かれた学校を目指し、学校ホームページ等で、学校の概要や特色ある教育活動、日々の児童生徒の様子等について、広く保護者や地域の皆様に情報を発信していきます。その際、個人情報の管理につきましては、個人情報保護条例に基づき、細心の注意を払っているところですが、必要に応じて、児童生徒が活動している場面の写真等を掲載する場合があります。
つきましては、学校ホームページ等に個人が写っている写真等を掲載することについて、予めご承諾いただきますようお願いします。なお、掲載に際しましては、氏名等の個人を特定できるものは基本的に掲載せず（広く報道されている場合等は掲載する場合もあります）、写真につきましても、遠景撮影あるいは画像解像度を落とすなどの方法によりできるだけ鮮明にならないように配慮いたします。
保護者の皆様におかれましては、このような趣旨をご理解いただき、下記の情報掲載承諾書を５月７日（木）までに、学校へ提出くださるようお願いします。
なお、在籍途中に承諾内容に変更が生じた場合は、その都度担任に申し出ていただき、新たに承諾書をご提出いただきますようお願いします。

記
【ホームページ、学校・学年・学級通信等における掲載内容】
　○学習活動をはじめ、学校内外での活動全般の様子
　○学習成果等の作品・表彰関係
　○ＰＴＡ活動や学校行事に関する保護者の写真等
　　＊承諾がない場合は、掲載は致しません。
　　＊掲載後でも、児童生徒本人や保護者から訂正・削除依頼があれば、対応いたします。
＊本校のホームページ　http://www2.higashiomi.ed.jp/notkitasho/

切り取り線
能登川北小学校ホームページ等への情報掲載承諾書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年(2020年)　　月　　日
児童・生徒の情報を掲載することを（ 　承諾します　　承諾しません 　）
保護者の情報を掲載することを　　（ 　承諾します　　承諾しません 　）
　　                            　　　　　　　   ※どちらかを○で囲んでください。
	※情報掲載に関してご要望があれば記入ください。

年　　組　　児童・生徒氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提出期限５月７日（木）